



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه اول خرداد ۱۳۹۶ - ۲۵ شعبان ۱۴۳۸  
سال نوزدهم، شماره ۵۰۹۶  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

با ارائه صدها سند و برخلاف مشی اصلاح طلبان  
در اردو کشی خیابانی

## رئیس از مجرای قانونی پیگیر تخلفات انتخاباتی شد

قالیباف، وعده‌های دولت را  
تا زمان عملی شدن پیگیری می‌کنیم

صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

- ۲ روحانی در برابر آزمون دفاع از منافع ملی  
دکتر یدالله جوانی
- ۱۵ رویارویی امریکا با ایران از جیب اعراب  
دکتر سیدرضا میرطاهر
- ۴ سامانه شناسایی دارایی‌های دولت کامل شود  
هادی غلامحسینی
- ۱۳ نام آنها را از ورزش هم خط بزنیم  
فریدون حسن

# رقص ضدایرانی ترامپ باشاباش ۵۰۰میلیارد دلاری سعودی

وزیر خارجه امریکا: قرارداد تسلیحاتی ما با عربستان هشدار به ایران است

## ظریف: امریکادر باره احتمال تکرار ۱۱ سپتامبر با سعودی مذاکره کند!

صفحه ۱۵



## انتظارات تیلرسون از رئیس‌جمهور ایران نشانه نادانی است

نیاز تقویم آموزشی مدارس به تحول  
در ساختار و مدیریت زمان  
دانش آموزان ایرانی  
دو سوم ایام سال  
درس نمی‌خوانند

## مشکلات اقتصادی فقط با کنترل تورم حل نمی‌شود

دولت دوازدهم نباید به تک سیاست کاهش نرخ  
تورم بسنده کند، بلکه باید کاهش نرخ سود بانکی،  
هدایت نقدینگی و خروج از رکود را در دستور کار  
خود قرار دهد

## امسال سال فراوانی میوه است

اطلاعیه‌های بانک مرکزی  
تکلیف کاسپینی‌ها را روشن نکرد  
۴۰ درصد سپرده‌ها  
در «گرو» می‌ماند

## ۲۰۰ اسیر فلسطینی دیگر به اعتصاب غذا پیوستند

در سی و پنجمین روز اعتصاب غذای  
اسرای فلسطینی، گروه دیگری  
از اسرا به این اعتصاب پیوستند.  
به گزارش پایگاه العهد، ۲۰۰ اسیر که در زندان‌های  
نفخه، ریمون و ایشل رژیم صهیونیستی به سر  
می‌برند، به اعتصاب غذا پیوستند. کمیته اطلاع‌رسانی  
اعتصاب غذای اسرای فلسطینی روز یکشنبه با بیان  
اینکه اعتصاب ادامه دارد، تأکید کرد: این اعتصاب  
با گذشت ۳۵ روز، وارد دشوارترین و خطرناک‌ترین  
مرحله شده است، بنابراین بیش از هر زمان  
دیگری به حمایت‌های مردمی و رسانه‌ای برای  
تحقق پیروزی نیاز است. بیش از ۱۸۰۰ اسیر  
فلسطینی از ۳۵ روز پیش دست به اعتصاب غذای  
سراسری در زندان‌های رژیم صهیونیستی زده‌اند.  
مهم‌ترین خواسته‌های اسرا عبارتند از: پایان دادن به  
سیاست بازداشت موقت، حبس در سلول انفرادی،  
منع ملاقات اسرا با خانواده‌هایشان و عدم ارائه  
خدمات مناسب پزشکی به اسرا. سازمان زندان‌های  
رژیم صهیونیستی حاضر به مذاکره با رهبران اسرا  
نشده است. برخی اسرا از نوشیدن آب نیز امتناع  
ورزیده‌اند که بسیاری از آنها به بیمارستان انتقال داده  
شده‌اند. رژیم صهیونیستی دهها اسیر را به منظور به  
شکست کشاندن اعتصاب غذای سراسری در سلول  
انفرادی حبس کرده است.

## جانشین مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری پیام آزادگان خبر داد آزادگان روحانی مدافع حرم در روز بزرگداشت سید آزادگان تجلیل می‌شوند

به آن نیاز دارد و وظیفه داریم یاد مرحوم ابوترابی را گرامی  
بداریم تا به مسئولان گوشزد شود که می‌توان مسئول بود،  
اما خدمت بی‌منت کرد و از مواهب انقلاب سودی نبرد. وی  
ادامه داد: مرحوم ابوترابی فرد رهبری مقاومت ۴۰ هزار مدافع  
حرم و عراق برعهده داشتند و مجاهدت‌های زیادی در آن زمان  
انجام دادند و در این راه نه تنها موجب آزادی آزادگان از دست  
دشمن بعضی شدند، بلکه بسیاری از سربازان دشمن را به مسیر  
مستقیم هدایت کردند تا آنجا که بسیاری از این سربازان در راه  
دفاع از حریم اهل بیت (ع) در عراق و سوریه به فیض شهادت  
نال شدند. جانشین مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری پیام  
آزادگان بزرگ‌ترین چالش آزادگان را بحث درمان دانست و  
گفت: بزرگ‌ترین مشکل آزادگان بحث درمان است و اگر  
سازمان‌ها و نهادهای قوانین اینارگری را اصلاح نکنند، ما در  
آینده در حوزه جانبازان و آزادگان دچار شرمندگی خواهیم  
شد و باید بحث درمان آزادگان بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.  
خوب‌نژاد در پایان بیان کرد: اصرار داریم که پایش سلامت  
آزادگان مستمر و ادامه‌دار باشد تا از برخی مشکلات آنها  
پیشگیری شود که خوشبختانه از سوی قائم‌مقام بنیاد شهید  
تاکنون اقدامات خوبی صورت گرفته است. در مجموع بیش  
از ۴۰ هزار آزاده در سراسر کشور داریم که ۵۷۲ نفر در عراق و  
۲ هزار و ۷۵۰ نفر نیز پس از آزادی از دنیا رفته‌اند که از نظر ما  
همه اینها شهید هستند.

## «هزار داستان» در شب‌های ماه رمضان به شبکه نسیم می‌آید

وی ادامه داد: این برنامه سیر گرم‌کننده و نشاط‌آور است  
و جایی برای شنیدن داستان‌های واقعی است و در واقع  
آگاهی مردم نسبت به مسائل اجتماعی را افزایش داده  
و نوعی تغییر نگرش نسبت به اتفاقات، آرزوها و ترس‌ها  
را در بر دارد.  
کاظمی با اشاره به رویکرد نشاط در این برنامه یادآور شد:  
برنامه از دو بخش اصلی استودیو و مستند تشکیل شده و  
نگاهی متفاوت همراه با نشاط به سوژه‌های اجتماعی دارد.  
ماه مبارک رمضان ویژه برنامه «هزار داستان» را داریم  
که حدود ۶۰ دقیقه است و هر شب یک چهره وجود دارد که  
در بخش استودیو در هر شب یک چهره وجود دارد که

## اطلاعیه‌های بانک مرکزی تکلیف کاسپینی‌ها را روشن نکرد ۴۰ درصد سپرده‌ها در «گرو» می‌ماند

سپرده‌گذاران ۱۰ و ۲۰ میلیون تومانی کاسپین  
(۹۰ درصد سپرده‌گذاران) خیر می‌دهد که  
مراجعه کنندگان به شعبه فقط می‌توانند ۶۰  
درصد پول شان را دریافت کنند.  
به گزارش فارس، بعد از گذشت هشت ماه از  
سپری شدن بحران کاسپین، بانک مرکزی به فکر  
چاره‌اندیشی برای سپرده‌گذاران آن افتاد.  
در روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت دو خبر، یکی  
در قالب مصاحبه با معاون نظارتی بانک مرکزی  
و یکی هم به صورت اطلاعیه، از پرداخت پول  
سپرده‌گذاران مؤسسه کاسپین در سقف‌های ۱۰  
و ۲۰ میلیون تومان خبر داد، البته بانک مرکزی  
مدعی است در مدت شش ماه اجرای کاسپین  
را پیگیری کرده تا هشت تعاونی زیر مجموعه آن  
منحل و دارایی‌هایشان به کاسپین منتقل شود و  
در اواخر اردیبهشت ماه این پیگیری‌ها به نتیجه  
رسید. معاون نظارتی بانک مرکزی در مصاحبه ۲۷  
تیر ماه خود گفت: در این مرحله صرفاً سپرده‌های  
سپرده‌گذاران تعاونی منحل فرشتگان که تا ۱۰۰  
میلیون ریال است به مؤسسه کاسپین منتقل و  
پرداخت می‌شود، صاحبان سپرده‌ها می‌توانند  
وجه منتقل شده را نزد مؤسسه سپرده‌گذاری  
کرده و در صورت عدم تمایل وجه سپرده خود را  
دریافت کنند. دریافت یا انتقال سپرده‌های بالای  
۱۰۰ میلیون ریال براساس برنامه‌ای است که از  
طرف بانک مرکزی و مؤسسه اعتباری کاسپین  
اطلاع‌رسانی خواهد شد.  
به گزارش فارس، فردای آن روز نیز اعلام شد از ۹  
خرداد ماه برای سپرده‌گذاران تا سقف ۲۰ میلیون  
تومان پرداخت‌ها آغاز می‌شود اما با وجود اینکه  
تصور می‌شد این طرح بانک مرکزی آبی بر آتش  
باشد، عصبانیت سپرده‌گذاران را بیشتر کرد.  
برخی سپرده‌گذاران در این باره به خیرنگار فارس  
اعلام کردند شعب کاسپین ۴۰ درصد سپرده را



کسر و ۶۰ درصد دیگر را به‌عنوان مطالبه شخص  
سپرده‌گذار در نظر می‌گیرد.  
معاون نظارتی بانک مرکزی گفته بود از مجموع  
حدود ۴۵۰ هزار سپرده‌گذار تعاونی منحل  
فرشتگان، حدود ۴۰۰ هزار نفر سپرده زیر  
۱۰۰ میلیون ریال دارند و به همین دلیل برای  
تعیین تکلیف زودتر آن افراد از ۲۸ اردیبهشت  
ماه تا هشتم خرداد ماه سپرده این ۴۰۰ هزار نفر از  
طرف مؤسسه کاسپین تعیین تکلیف شود، اما برخی  
سپرده‌گذاران این مؤسسه می‌گویند اغلب مشتریان  
این مؤسسه، سپرده‌های بیش از ۵۰ میلیون تومان  
دارند. بانک مرکزی در گزارش‌های خود مدعی است  
با پرداخت سپرده‌های سپرده‌گذاران این مؤسسه تا  
سقف ۲۰ میلیون تومان، ۹۰ درصد سپرده‌گذاران  
تعیین تکلیف می‌شوند اما وقتی ۴۰ درصد سپرده  
همچنان نزد مؤسسه باقی می‌ماند، نمی‌توان  
نتیجه آن را تعیین تکلیف دانست. نکته مورد  
اعتراضی دیگر، عدم پرداخت سود به سپرده‌هاست.  
روابط عمومی مؤسسه کاسپین در واکنش به این  
اعتراض‌ها اعلام کرد: با توجه به اعتراض جمعی از  
سپرده‌گذاران در ۲۰ شعبه منتخب و دفتر مرکزی  
کاسپین نسبت به حذف سود سپرده‌ها بدین وسیله  
به اطلاع می‌رساند این تصمیم توسط مدیرعامل  
و هیئت مدیره مؤسسه اعتباری کاسپین صورت  
نگرفته است. همچنین سپرده‌گذاران در مؤسسه  
فرشتگان سابق که هم‌اکنون در کاسپین ادغام شده  
است، می‌گویند سود سپرده از ۲۳ درصد به ۷ درصد  
کاهش یافته است.

علی‌اکبر کاظمی درباره  
ویژه‌نامه ماه رمضان شبکه  
نسیم با عنوان «هزار داستان» بیان کرد که در آن هر  
شب یک چهره سرشناس اجرا را بر عهده دارد.  
به گزارش «مهتر»، علی‌اکبر کاظمی، قائم‌مقام شبکه نسیم  
درباره ویژه‌نامه «هزار داستان» که در ایام ماه مبارک  
رمضان از این شبکه روی آنتن می‌رود، گفت: ما در ایام  
ماه مبارک رمضان ویژه‌نامه «هزار داستان» را داریم  
که حدود ۶۰ دقیقه است و هر شب روی آنتن می‌رود.



وداع با پیکر شهید مدافع حرم علیرضا قبادی | حسین اسماعیلی | امیزان